

ITMS kód Projektu: 26240220053

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 052/2010/4.2/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 052/2010/4.2/OPVaV/D05 (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Vysoká škola výtvarných umení
 sídlo : Hviezdoslavovo námestie 18, 814 37 Bratislava
 zapísaný v : zriadená zákonom SNR č. 89/1949 Zb. o zriadení Vysokej školy výtvarných umení
 konajúci : prof. Stanislav Stankoci, akad. mal.
 IČO : 00157805
 DIČ : 2020798692

banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)
 b)
 predfinancovanie:³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímatel'“)
 (ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **052/2010/4.2/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26240220053** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 052/2010/4.2/OPVaV/D01, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 052/2010/4.2/OPVaV/D02, v znení Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 052/2010/4.2/OPVaV/D03 a v znení Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 052/2010/4.2/OPVaV/D04 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritné osi č. 1 až 4 OP VaV“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritné osi č. 1 až 4 OP VaV“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

prof. Stanislav Stankoci, akad. mal.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritné osi č. 1 až 4 OP VaV

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) PRE HLAVNÉHO PARTNERA A OSTATNÝCH PARTNEROV (ak relevantné)													
A	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ¹⁾	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po F&A/DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu (DPH)	Komentár k rozpočtu - v komentári uveďte aj člena partnerstva, ktorého sa výdavok týka (ak je to relevantné)	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivity v Opise projektu F1) ²⁾	Hlavný partner	Partner č. 1	Partner č. 1+n
B		B1	C	D	E	F1 = D * E	F2	F3	G	H	I	J	K
1. Zariadenie a vybavenie projektu													
1.1. Zariadenie a vybavenie													
						558 891,00		0,00			0,00	0,00	0,00
1.1.1.	cnc fréza 5 osá	713004	ks	1	150 000,000	150 000,00	0,00	0,00	CNC 5 osá fréza je určená na prípravu modelov z dizajnérskeho pracoviska, minimálny obrábací priestor 2000*1000*850 mm. Fréza je určená na prípravu modelov a častí modelov pri realizácii prototypov. V cene zariadenia je inštalácia i zaucenie obsluhy na prácu so zariadením a technický support. Oddelenie dizajnu. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.2.	systém na vákuové liatie	713004	ks	1	25 000,000	25 000,00	0,00	0,00	Systém na vákuové odlievanie z epoxidových živíc , pre prípravu komponentov pri finalizácii modelov s minimálnou hmotnosťou spracovaného materiálu 1500g. Oddelenie dizajnu. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.3.	Rezačka na polystyrén	713004	ks	1	10 000,000	10 000,00	0,00	0,00	Odporová rezačka s minimálnou veľkosťou spracovaného objektu 1000*2000*1000mm. Na rezanie zložitejších súčastí modelov z polystirénu. Oddelenie dizajnu. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.4.	Systém na rezanie laserom	713004	ks	1	60 000,000	60 000,00	0,00	0,00	Rezací laserový systém na presné rezanie s minimálnym výkonom laseru 100W a šírkou rezaného materiálu 900 mm. Oddelenie dizajnu. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.5.	Sada na výrobu vlasových kobercov.	713004	projekt	1	4 800,000	4 800,00	0,00	0,00	Pneumatické kobercové nožnice, strihacia šírka 120 mm, s nádstavcom na odsávacie zariadenie.Spolu s obrysovými pneumatickými nožnicami s vodiacou podložkou a nádstavcom na pripojenie odsávacieho zariadenia, Odsávacie zariadenie k pneumatickým nožniciam s výkonom 800W a zbernou nádobou 120l A rám na napínanie textílií s vodiacou lištou a doplnkami. s dodaním.Pneumatické nožnice na strihanie vlasových kobercov sú nevyhnutným doplnkom pri záverečných prácach. Používajú sa na vytvorenie dokonale rovného povrchu Obrysové nožnice slúžia k úprave povrchu koberca.Odsávacie zariadenie k pneumatickým nožniciam odsáva priamo prach a zvyšky priadzi počas strihania čím sa znižuje prašnosť prostredia a koberec je dokonale vyčistený od pstrihovaných zvyškov aj pod povrchom. Dôležitá je veľkoobjemná nádoba a dlhá a pružná hadica ktorá umožní dobrý prístup aj pri veľkorozmerných dielach Rám o rozmeroch výška 2m šírka 3m hliníkovej konštrukcie umožňuje vytvárať diela o rozmeroch 2,60m X 1,30m tvorí základ práce pri vývoji prototypov v inovatívnej technike nastreľovaného vlasu. Táto nová technológia umožňuje rýchlu cestu od návrhu ku konečnému výsledku. Vodiaca lišta s vyvažovačom slúži na plynulý chod nastreľovacieho zariadenia. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.6.	Digitálny pletací stroj s prísľušenstvom, meničom farieb.	713004	ks	1	10 000,000	10 000,00	0,00	0,00	Toto zariadenie vďaka svojmu elektronickému ovládaniu umožňuje vývoj pleteniny po stránke vzorovej, materiálovej a farebnej Veľmi variabilné zariadenie nepostrádateľné v komplexnom edukačnom procese. Pridavné zariadenie k digitálnemu pletaciemu stroju poskytuje ďalšie možnosti pri vývoji pleteniny a to v oblasti dezénu a farebného spracovania, bez tohto zariadenia sú vývojové možnosti digitálneho pletacieho stroja obmedzené. Minimálne technické parametre pre jemnú priadzu: 250 ihiel, rozteč – 3,6 mm; pre štandardnú priadzu: 200 ihiel, rozteč – 4,5 mm; s minimálnou výbavou: prídavné lôžko, menič farieb, počítačová jednotka, žakárové sane, sane dierových vzorov. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00

1.1.7.	Zostava Krosná na tkanie	713004	ks		1	100 500,000	100 500,00	0,00	0,00	Zostava Krosná na tkanie s 3 elektronicky riadenými žakárovými modulmi na pneumatický pohon a s príslušenstvom, šírka 160 cm, kompresor, prídavné zariadenia potrebné k sprevádzkovaniu, inštalácia a školenie tkáčsky stav možnosťami digitálneho riadenia žakárového tkania, umožňuje najširší možný väzobný spôsob vzorovania a vytvárania unikátnych textílií, prístroj je pneumaticky riadený, čo zjednodušuje možnosti jeho ovládania, poskytuje možnosť tkania na dvoch osnovách zároveň, je prispôbený na 5 rôznych hustôt osnovy.má panel na elektrické a elektronické ovládanie, disk s ovládacím softwarom, cievky, 1 štandardný a 1 prídavný osnovný hriadeľ, elektrické napájanie 110/220V - 50 / 60 Hz - 16 A, jednofázový prúd, Dostava na 1/cm 12 až 40 nití. V cene zariadenia je inštalácia zaškolenie obsluhy. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.8.	Sofvérový balík pre žakarové tkaniny a tlač	711003	ks		1	20 000,000	20 000,00	0,00	0,00	Balík pre žakarové tkaniny, tlač, odevný dizajn. Minimálne požiadavky: umožňujúci plnofarebné simulácie návrhov tkanín v reálnom čase a podporujúci export dát vo formátoch pre tkacie stroje a spoluprácu s väčšinou počítačom riadených tkacích strojov. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.9.	Nasvecovacia jednotka	713004	ks		1	5 000,000	5 000,00	0,00	0,00	Lampa na nasvecovanie sít pri sieťovláči, výkon2000W - 4000W. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.10.	Pracovné grafické stanice	713002	ks		8	2 500,000	20 000,00	0,00	0,00	Pracovné grafické stanice s minimálnymi parametrami: procesor 4 jadrovy 8GB ram s monitorom LCD 24", tabletom A4. Pracovné stanice sa budú používať pre realizáciu návrhov a finalizácii prezentácii a výstupov. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.11.	digitizer	713004	ks		1	2 900,000	2 900,00	0,00	0,00	Systém na digitalizáciu ručne konštruovaných strihov do softwaru na zhotovenie, stupňovanie a polohovanie strihov.Digitalizačná pracovná stanica pozostáva s digitalizačného stolu s menu a kurzoru.Pomocou tohto zariadenia zadávame do počítača informácie popisujúce strihový diel. Minimálne technické požiadavky: veľkosť použiteľnej plochy k digitalizácii 1115 x 1520 mm; rozmery tabule 1240 x 1700 mm; veľkosť dielu pre digitalizáciu 2200 x 13500 mm; pôdorys (požiadavky na rozmery plochy v miestnosti) 1200 x 1850 mm. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.12.	obnitkovací dvojihlový 5- nitný šijací stroj	713004	ks		1	1 800,000	1 800,00	0,00	0,00	priemyselný obnitkovací dvojihlový 5- nitný šijací stroj so začisťovacím stehom, 2 ihlový spodom krycí stroj na začisťovanie dolných krajov odevných súčiastok.Stroj s minimálnym mazaním - tzv. Polosuchý stroj, mechanizmus ihlovej tyče a horného kľučkára , mazanie nevyžaduje. Minimálne technické požiadavky: 2 ihlový, 5 nitný, spojkový motor, príkon 500 W, dĺžka stehu min. 1,5 - 4mm, rýchlosť šitia min 4500-6500 rpm, šírka obnitkovacieho stehu min.3,2 - 6,4mm. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.13.	1-ihlový priemyselný stroj na kožu	713004	ks		1	1 800,000	1 800,00	0,00	0,00	1- ihlový priemyselný stroj na kožu s viazaným stehom, zabezpečuje spracovanie kože pri tvorbe odevov špeciálnou technológiou, určenou len pre tento druh materiálu. Minimálne technické požiadavky na priemyselný šijací stroj: 1-ihlový, viazaný steh, spojkový motor, príkon motora 500W, rýchlosť šitia 3000- 4500rpm, min. dĺžka stehu 1 - 6mm. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00

1.1.14.	šijací stroj dierkovač riadený počítačom	713004	ks	1	9 300,000	9 300,00	0,00	0,00	priemyselný šijací stroj, počítačom riadený na vyšívanie dierok na odevy viazaným stehom maximálna dĺžka dierky 41 mm, 30 typov dierok v štandardnom programovom vybavení, elektronické ovládanie nite, servomotor vstavaný v stroji pre finálnu úpravu odevov. Minimálne technické požiadavky na priemyselný šijací stroj: počítačom riadené vyšívanie dierok, viazaný steh, min. dĺžka dierky 40 - 120 mm, veľkosť noža min. 6,4 - 31,8mm, šírka uzáveru min 2 - 5,5mm, 30 - 99typov dierok, rýchlosť šitia 3000 - 4200rpm, elektronické ovládanie nite, servomotor, príkon 500W. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.15.	plisovací stroj	713004	ks	1	2 000,000	2 000,00	0,00	0,00	priemyselná technika na špeciálnu úpravu textilného materiálu plisovaním teda pravidelným skladaním. Minimálne technické požiadavky: Typ plisovania podľa použitej vacky, rozpích 6,4mm, dĺžka stehu min.1,4 - 3,6mm, max. riasenie 32mm, max. rýchlosť šitia 1000 st./min. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.16.	čiernobiela laserová tlačiareň A3	713002	ks	1	2 900,000	2 900,00	0,00	0,00	post-script level 5, rozlíšenie 1200x1200 dpi, RAM 768, 50 strán za minútu. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.17.	scanner formát A3	713002	ks	2	4 010,000	8 020,00	0,00	0,00	Min. parametre: A3 scanner, rozlíšenie 2400 dpi. Skener je určený na prípravu grafických i textových podkladov v rámci úloh projektu. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.18.	počítač 17" notebook	713002	ks	12	3 400,000	40 800,00	0,00	0,00	17" notebook, s minimálnymi parametrami: 3,06 GHz 2 Duo, 8GB RAM, 500GB HDD, Notebooky sú určené pre výrobu softvérových modulov a finálnych výstupov pre grafiku a animáciu. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.19.	pracovná stanica na spracovanie multimédií	713002	ks	2	8 200,000	16 400,00	0,00	0,00	Pracovná stanica s minimálnymi parametrami: Two 2.93GHz Quad-Core Intel Xeon, RAM 32GB of 1066MHz DDR3 ECC SDRAM, 2TB 7200-rpm Serial ATA 3Gb/s, Quad-channel 4Gb Fibre Channel PCI Express card, porty DVI, MiniDisplay prot DVI, Adapter, Adapter VGA, 2x NVIDIA GeForce GT 120 512MB, myš, klávesnica. Pracovná stanica bude určená na prípravu multimediálnych častí a cih finalizáciu pre výstupy projektu. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.20.	30" monitor k pracovnej stanici	713002	ks	7	1 810,000	12 670,00	0,00	0,00	Minimálne technické parametre: 2560x1600 pixelov (optimálne rozlíšenie), 16.7 miliónov farieb, Spracovanie obrazovky: Anti reflexný povrch. Monitory sú určené k pracovným stanicam po 2 ks a viac na stanicu pre prácu v strihových programoch. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.21.	Externý HDD, 12TB Rack Fibre pre nekomprominované HD video streamy s kapacitou 12TB	713002	ks	1	7 436,000	7 436,00	0,00	0,00	Rack pre nekomprominované HD video streamy, s minimálnou kapacitou 12 TB. Na ukladanie videozáznamov, polotovarov a finálnych verzii komplexných dát grafiky a videa. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.22.	tlačiareň A3	713002	ks	1	2 900,000	2 900,00	0,00	0,00	ČB laserová tlačiareň, formát A3. Tlačiareň je určená na výrobu a testovanie grafických a testovacích výstupov a polotovarov pre produkty projektu. Minimálne technické parametre: obojstranná tlač PostScript level 3, formát A3, tlač na papier do 250g/m2, rozhranie LAN, rýchlosť tlače 20 strán/min. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.23.	HD projektor	713002	ks	3	3 500,000	10 500,00	0,00	0,00	HD projektor s minimálnymi parametrami: Aspect ratio 16:9 aspect ratio, Display method Transparent LCD panels (x3, R/G/B), Pixels 2,073,600 (1,920 x 1,080) x 3, total of 6,220,800 pixels, Lens Powered zoom/focus lens (1:1-1:2), F 1.9 - 3.2, f 22.4 mm - 44.8 mm, Brightness 1,600 lumens, Contrast 100,000:1, Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00

1.1.24.	Software pre tvorbu a spracovanie multimedii, grafiky	711003	ks	2	2 660,000	5 320,00	0,00	0,00	Software pre tvorbu a spracovanie multimedii, grafiky. Minimálne technické požiadavky: Spracovanie grafiky a videa, tvorba multimedialného obsahu formou DVD, interaktívnych prezentácií na webe. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.25.	multitable - interaktívny stôl pre tvorbu interaktívnych softvérových prototypov	713002	projekt	1	9 000,000	9 000,00	0,00	0,00	multimedialný interaktívny stôl. Hlavné komponenty: 2x počítač, 1x HD projektor, Ethernet Hub, IR osvetlovací systém, projekčná plocha, 4x industriálna kamera, optické zrkadlá, plexisklo, sklo, konštrukcia, vetrací systém, Software SDK. Na tvorbu interaktívnych softvérových prototypov. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.26.	Digitálny fotoaparát zrkadlovka, telo 12,1mpix	713002	ks	1	2 345,000	2 345,00	0,00	0,00	Digitálny fotoaparát s minimálnymi parametrami: ISO 200 – 12 800, Obrazový snímač CMOS formátu FX s 12,1 mil. pixelov, Spracovanie snímkov RAW. Na prípravu grafických podkladov a materiálu pre softvérové a grafické realizácie. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.27.	Mikrokontrolery, komponenty	713003	projekt	1	8 000,000	8 000,00	0,00	0,00	Mikrokontrolery, ethernet shields, komponenty, senzory, tlakové, teplota, akcelerometre, ťahové, servomotory, led, odpory, kapacity, pošné spoje, integrované obvody, nástroje na prácu s elektroobvodmi. Na prípravu komponentov modulov do softvérových prototypov. Minimálne parametre na inteligentnú jednotku: 8 bitový procesor jednochípkový s USB rozhraním, rozhrania: TypA: , Digital I/O 14, Analog I/O 8, Flash memory: 16kb; TypB: , Digital I/O 14, Analog I/O 6, Flash memory: 16kb; TypC: , Digital I/O 54, Analog I/O 16, Flash memory: 128kb; Moduly na snímanie základných fyzikálnych veličín; Moduly s rozhraním NET; Počet zostáv minimálne 20. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.1.28.	vysokovýkonné laserové tlačové a kopirovacie zariadenie	713002	ks	1	9 500,000	9 500,00	0,00	0,00	Minimálne parametre zariadenia: červený laser, fa 320x450, tlač 1200 dpi, do hrúbky papiera 256g, kopírovanie do 600 dpi. Zaariadenie je určené na prípravu grafických a textových medziproduktov a polotovarov pre grafické výstupy projektu. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku				0,000	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.2.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku - (názov)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
1.2.2.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
1.2.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
1.3.	Stavebné úpravy					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.3.1.	Nevyhnutné stavebné úpravy spojené s inštaláciou zariadenia, strojov a prístrojov	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
1.4.	Stavebný dozor					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.4.1.	Stavebný dozor	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
1.5.	Projekčná činnosť					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
1.5.1.	Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
1.5.2.	Autorský dozor projektanta / architekta	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
1.6.	Zariadenie a vybavenie - iné					74 435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1.	Sublimačná tlačiareň A3	633002	ks	1	650,000	650,00	0,00	0,00	Digitálna tlačiareň na transsférovú tlač formát A3. Tlačiareň je určená na prípravu potlače a potlač textílií a špeciálnych materiálov. Minimálne technické parametre: farebná atramentová tlač vo formáte A3+ ,farebné rozlíšenie 4800 x 1200 dpi, rozhranie USB. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.2.	Tlakový čistič	633004	ks	1	1 000,000	1 000,00	0,00	0,00	Zariadenie na čistenie sít pri sieťotlačí. Minimálne technické parametre: napájanie – 220/50; prietok – 230 - 560 l/h; tlak- BAR – 3 – 15; príkon kW - 3,1; teplota 60 C. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00

1.6.3.	digitálny fotoaparát	633003	ks	1	1 500,000	1 500,00	0,00	0,00	Digitálny fotoaparát na prípravu dokumentácie a digitálnych podkladov. Minimálne parametre, chip s 12 Megapixelov, zrkoadlovka s výmenými objektivmi. Fotoaparát je určený na prípravu grafických podkladov pre jednotlivé projekty a podklady pre finalizáciu prezentácii produktov. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.4.	softvér grafický	633013	ks	3	700,000	2 100,00	0,00	0,00	Profesionálny grafický softvérový balík na vytváranie DTP, strih videa a web aplikácii určený na spracovanie portfólií i technickej dokumentácie ku výrobe originálnych odevných prototypov. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.5.	program na spracovanie strihov	633013	ks	3	1 180,000	3 540,00	0,00	0,00	Program pre spracovanie strihov, stupňovanie veľkostí a polohovanie strihov pre priemyselnú výrobu. Software AccuMark je normou pre konštrukcie strihov, stupňovanie a polohovanie, sadu nástrojov pre tvorbu odevných strihova takisto mnoho ďalších nástrojov, ktoré spĺňajú rýchlo se meniace potreby dnešného odevníctva. Obsahuje kompletnú, Kompletná dodávka s inštaláciou a zaškolením. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.6.	ploter na veľkoplošnú tlač	633002	ks	1	1 500,000	1 500,00	0,00	0,00	zariadenie pre výstup s programu accumarc, pre tlač strihov a polohovania pre priemyselné spracovanie ako aj tlač farebnej dokumentácie a propagačných materiálov ku prezentácii a dokumentácii odevných prototypov. Sminimálnou šírkou tlače 106 cm. Ploter sa bude využívať na výrobu medziproduktov projektov a na prípravu grafických podkladov pre sietotlač. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.7.	digitálna kamera	633003	ks	1	1 500,000	1 500,00	0,00	0,00	IKT - kamerový set zložený s HD kamery s minimálnymi parametrami: Reálne rozlíšenie (Mpix): HD/DV (16:9) : 2.07 MPix (1920 x 1080), DV (4:3) : 2.76 MPix (1440 x 1080). Záznamové médium: SD karta, Mini DV kazeta. Kamera je určená na prípravu čiastkových i finálnych prezentácií. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.8.	projektor prenosný	633002	ks	2	1 500,000	3 000,00	0,00	0,00	Projektor pre projekciu finálnej prezentácie odevných prototypov. Minimálne technické parametre: svietivosť 3000 ANSI, kontrastný pomer 2000:1, rozlíšenie natívne 1024x 768, rozhrania VGA, DVI, HDMI. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.9.	Priemyselný šijací stroj	633004	ks	3	800,000	2 400,00	0,00	0,00	priemyselný šijací stroj na šitie a zošívanie odevov, klasické priemyselné výkonné šijacie stroje určené na kvalitné a profesionálne prevedenie prácu pri zhotovovaní odevov. Jednohlavý stroj s viazaným stehom, spojkový motor. Minimálne technické parametre pre priemyselný šijací stroj: jednohlavý, viazaný steh, spojkový motor, príkon motora 500W, rýchlosť šitia 4000- 5500rpm, min. dĺžka stehu 1 - 6mm, automatické mazanie. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.10.	žehliace lisy na textil	633004	ks	2	1 700,000	3 400,00	0,00	0,00	Min. parametre: 120x48 cm, žehliaci parný lis na plošné zažehľovanie výstuže na textil, technológia na vystužovanie jednotlivých dielov odevov- polpredky , goliere, manžety. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.11.	žehliace stoly	633004	ks	3	800,000	2 400,00	0,00	0,00	Min. parametre: 125x800, žehliaci parný stôl na žehlenie parou , vysokovýkonný žehliaci systém na kvalitné plošné tepelné a parné spracovanie v medzioperačných a finálnych etapách realizácie odevov. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.12.	parné kefy	633004	ks	2	270,000	540,00	0,00	0,00	žehliaca technika určená na úpravu žehlením vlasových materiálov, zabezpečuje tepelné spracovanie medzioperačne a finálne bez poškodenia povrchového vlasu textilného materiálu. Minimálne technické parametre pre elektroparné kefy na koncovú úpravu: Pripojenie na vyvíjač pary alebo rozvod pary. Príkon kefy 500W. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00

1.6.13.	vyvíjač pary - príslušenstvo parnej kefy	633004	ks	2	550,000	1 100,00	0,00	0,00	príslušenstvo k parnej kefe, zariadenie na vyvíjanie pary pre funkciu parnej kefy. Minimálne technické parametre pre parný vyvíjač: Elektroventil s reguláciou množstva pary, dvojité bezpečnostný uzáver, bezpečnostný termostát proti nedostatku množstva vody v kotle, kontrolka stavu vody, manometer, odkladacia silikónová podložka pod žehličku, držiak káblov, napájacie napätie 230 V, príkon 280 W, kotol antikorový 3,8 l. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.14.	zariadenie na odnítkovanie pletenín	633004	ks	1	400,000	400,00	0,00	0,00	Zariadenie slúži na finálnu úpravu pletených materiálov. Oddelenie textilnej tvorby. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.15.	software na tvorbu digitálneho písma	633013	ks	3	295,00	885,00	0,00	0,00	software na tvorbu digitálneho písma. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.16.	software na tvorbu bitmapového písma	633013	ks	3	225,00	675,00	0,00	0,00	software na tvorbu bitmapového písma. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.17.	software na digitalizáciu písma	633013	ks	3	45,00	135,00	0,00	0,00	software na digitalizáciu písma. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.18.	software na manipuláciu digitálneho písma	633013	ks	3	250,00	750,00	0,00	0,00	software na manipuláciu digitálneho písma. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.19.	tablet A3	633002	ks	2	755,000	1 510,00	0,00	0,00	Min. parametre: digitálny tablet formátu A3, 474x320x14 mm, USB. Na realizáciu virtuálnej kresby a výrobu grafických podkladov v projekte a v práci s grafickými programami. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.20.	24" monitor k 17" notebookom	633002	ks	9	870,000	7 830,00	0,00	0,00	LCD monitory s minimálnymi parametrami: 24" 1920 by 1200 pixels, Display colors (maximum): 16.7 million. 9 monitorov je určených k notebookom 17" ako sekundárny monitor, ktorý sa bude využívať pri programovaní a strihu videí pre náhľad výstupu. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.21.	balík grafických programov	633013	projekt	1	14 880,000	14 880,00	0,00	0,00	obsahujúcich programy na tvorbu a editáciu bitmapovej a vektorovej grafiky, na layout, tvorbu webových stránok, tvorbu multimédií, prípravu do tlače. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.22.	notebook 13"	633002	ks	2	1 470,000	2 940,00	0,00	0,00	počítač pre prácu v externom prostredí, s minimálnymi parametrami: 13,3" profesionálny notebook s procesorom min 2.53GHz 2 Duo, operačný systém. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.23.	počítač, mediálny HUB	633002	ks	2	830,000	1 660,00	0,00	0,00	PC multimediálny HUB s minimálnymi parametrami: CPU 2.53GHz 2 Duo, 320GB Serial ATA, 4GB of 1066MHz DDR3 SDRAM, operačný systém. Na spracovanie multimediálneho materiálu. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.24.	klávesnica, myš	633002	ks	13	140,000	1 820,00	0,00	0,00	k počítačom. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.25.	24" monitor k počítaču mediálnemu hubu	633002	ks	1	870,000	870,00	0,00	0,00	Min. parametre: 1920 by 1200 pixels, Display colors (maximum): 16.7 million. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.26.	Lampa do projektoru	633004	ks	3	500,000	1 500,00	0,00	0,00	lampa do HD projektoru. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.27.	Software na interaktívnu prezentáciu	633013	ks	2	850,000	1 700,00	0,00	0,00	Software na interaktívnu prezentáciu. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.28.	Software na strih videa v realnom čase	633013	ks	2	375,000	750,00	0,00	0,00	Software na strih videa v realnom čase. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.29.	Software na rapid prototyping	633013	ks	1	1 500,000	1 500,00	0,00	0,00	javascript, c sharp, scripting prostredie na integráciu grafiky a interakcie. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00

1.6.30.	Objektív	633003	ks	1	818,00	818,00	0,00	0,00	makro objektív k digitálnemu fotoaparátu na prípravu grafických podkladov drobných objektov pre grafické a animačné spracovanie. Minimálne technické parametre: Ohnisková vzdialenosť 105 mm, svetelnosť f/2,8. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.31.	Objektív	633003	ks	1	1 690,00	1 690,00	0,00	0,00	širokouhľový objektív k digitálnemu fotoaparátu na prípravu grafických podkladov drobných objektov pre grafické a animačné spracovanie. Minimálne technické parametre: Rozsah ohnisk 14 - 24 mm, svetelnosť f/2,8. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.32.	Profesionálne svetlá 3ks+statív	633004	ks	1	590,00	590,00	0,00	0,00	osvetľovacia technika, na prípravu a aranžovanie scén pre prípravu grafického materiálu v rámci čísatkových uloh a projektov. Minimálne technické parametre: Farebná teplota 3200K, 800W. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.33.	profesionálne svetlo	633004	ks	2	360,00	720,00	0,00	0,00	osvetľovacia technika na prípravu a aranžovanie scén pre prípravu grafického materiálu v rámci čísatkových uloh a projektov. Minimálne technické parametre: farebná teplota 3200K, difúzne osvetlenie, 4X55W. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.34.	statív na svetlo	633004	ks	2	250,00	500,00	0,00	0,00	statív na prípravu a aranžovanie scén pre prípravu grafického materiálu v rámci čísatkových uloh a projektov. Minimálne technické parametre: zaťaženie 5kg, výška 135. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.35.	statív na fotoaparát	633004	ks	1	500,00	500,00	0,00	0,00	statív na prípravu a aranžovanie scén pre prípravu grafického materiálu v rámci čísatkových uloh a projektov. Minimálne technické parametre: zaťaženie 6kg, min výška 70cm. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.36.	Profesionálny stôl na fotografovanie / animovanie	633001	ks	1	670,00	670,00	0,00	0,00	stôl na animovanie a fotografovanie. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.37.	software licencia na tvorbu animácie	633013	ks	2	280,00	560,00	0,00	0,00	software na tvorbu animácií. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.38.	Software na postprodukcii, strih, animáciu	633013	ks	2	1 000,00	2 000,00	0,00	0,00	Software na postprodukcii, strih, animáciu. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.39.	Periférie	633003	projekt	1	800,00	800,00	0,00	0,00	Rôzne periférie, káble, prevodníky, HDMI, MINIDV, VGA...Dielí na prepojenie technických zariadení a úprav technologického prostredia. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1.6.40.	HD kamera	633003	ks	1	1 152,00	1 152,00	0,00	0,00	HD kamera s minimálnymi parametrami: snímace 8,0 MP. Na prípravu grafických podkladov a videozáznamou pre ďalšie grafické a animačné spracovanie v úlohách projektu. Oddelenie vizuálnej komunikácie. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1.	0,00	0,00	0,00
1. Spolu						633 326,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.2 aktivita 1.1 Podpora technickej infraštruktúry													
2.A.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						22 200,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.1.1.	Odborný pracovník č. 7	610620	osobohodina	300	5,800	1 740,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie dizajnu	1.1.	0,00	0,00	0,00
2.A.1.2.	Odborný pracovník č. 10	610620	osobohodina	600	8,500	5 100,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie dizajnu	1.1.	0,00	0,00	0,00
2.A.1.3.	Odborný pracovník č. 11	610620	osobohodina	600	8,500	5 100,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie dizajnu	1.1.	0,00	0,00	0,00
2.A.1.4.	Odborný pracovník č. 12	610620	osobohodina	600	8,000	4 800,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie dizajnu	1.1.	0,00	0,00	0,00
2.A.1.5.	Odborný pracovník č. 14	610620	osobohodina	300	6,200	1 860,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie dizajnu	1.1.	0,00	0,00	0,00
2.A.1.6.	Odborný pracovník č. 30	610620	osobohodina	200	6,800	1 360,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie vizuálnej komunikácie	1.1.	0,00	0,00	0,00

2.A.1.7.	Odborný pracovník č. 31	610620	osobohodina	400	5,600	2 240,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie vizuálnej komunikácie	1.1.	0,00	0,00	0,00
2.A.2.	Cestovné náhrady					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.3.1.	Odborný personál - Doplňiť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.A.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity/aktív projektu - dodávané externe	nerelevantné	ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. plyn, energie)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.A.	Celkom					22 200,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B. aktivita 2.1 Výskum v oblasti digitalizácie technologických procesov v dizajne a diseminácia													
2.B.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					75 630,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.1.1.	Odborný pracovník č. 1	610620	osobohodina	100	8,000	800,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie dizajnu	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.2.	Odborný pracovník č. 2	610620	osobohodina	200	8,000	1 600,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie dizajnu	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.3.	Odborný pracovník č. 3	610620	osobohodina	100	8,700	870,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie dizajnu	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.4.	Odborný pracovník č. 4	610620	osobohodina	400	6,800	2 720,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba bola stanovená na základe obvyklej sadzby pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie vizuálnej komunikácie	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.5.	Odborný pracovník č. 5	610620	osobohodina	300	6,200	1 860,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.6.	Odborný pracovník č. 6	610620	osobohodina	300	6,200	1 860,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.7.	Odborný pracovník č. 8	610620	osobohodina	300	6,500	1 950,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.8.	Odborný pracovník č. 9	610620	osobohodina	400	8,500	3 400,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.9.	Odborný pracovník č. 13	610620	osobohodina	200	8,500	1 700,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.10.	Odborný pracovník č. 15	610620	osobohodina	200	9,200	1 840,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.11.	Odborný pracovník č. 16	610620	osobohodina	200	12,200	2 440,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.12.	Odborný pracovník č. 17	610620	osobohodina	300	7,200	2 160,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.13.	Odborný pracovník č. 18	610620	osobohodina	300	7,200	2 160,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.14.	Odborný pracovník č. 19	610620	osobohodina	300	7,200	2 160,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.15.	Odborný pracovník č. 20	610620	osobohodina	300	7,200	2 160,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.16.	Odborný pracovník č. 21	610620	osobohodina	300	7,200	2 160,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.17.	Odborný pracovník č. 22	610620	osobohodina	100	7,200	720,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.18.	Odborný pracovník č. 23	610620	osobohodina	100	7,200	720,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.19.	Odborný pracovník č. 24	610620	osobohodina	2 000	9,000	18 000,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU. Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00

2.B.1.20.	Odborný pracovník č. 25	610620	osobohodina	100	9,500	950,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU.Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.21.	Odborný pracovník č. 26	610620	osobohodina	100	8,100	810,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU.Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.22.	Odborný pracovník č. 27	610620	osobohodina	100	8,300	830,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU.Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.23.	Odborný pracovník č. 28	610620	osobohodina	100	7,500	750,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU.Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.24.	Odborný pracovník č. 29	610620	osobohodina	2 000	9,000	18 000,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU.Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.25.	Odborný pracovník č. 32	610620	osobohodina	100	8,500	850,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU.Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.1.26.	Odborný pracovník č. 33	610620	osobohodina	300	7,200	2 160,00	0,00	0,00	pracovníka na danej pozícii na VŠVU.Oddelenie textilnej tvorby	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.2.	Cestovné náhrady					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.4.	Ostatné výdavky - priame					200 800,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.B.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivít/aktivít projektu - dodávané externe	nerelevantné	ks	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivít (napr. voda)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivít (napr. plyn, energia)	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
2.B.4.6.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	10 800,000	10 800,00	0,00	0,00	literatúra potrebná k výskumu danej problematiky napr. v týchto oblastiach: v oblasti výskumu grafického dizajnu a vizuálnej komunikácie, v oblasti realizácii grafického dizajnu a vizuálnej komunikácie, v oblasti teórie vizuálneho umenia a komunikácie, v oblasti informačných a orientačných systémov, v oblasti multimédií a multimedialnej tvorby, v oblasti komunikačných systémov, v oblasti komunikačných stratégií, v oblasti tvorby písma a typografie, v oblasti tvorby knižného dizajnu, v oblasti praktickej typografie, v oblasti polygrafickej a digitálnej tlače, v oblasti grafických programov 2D a 3D, v oblasti knižárskych väzieb, v oblasti spracovania fotografie, v oblasti sémantiky a semiotiky, v oblasti grafických technológií, v oblasti digitálnych technológií, dejiny textilu, dejiny odevu, odborné periodiká o súčasnom textilnom a odevnom dizajne, literatúra o mäkkej plastike a textilnom priestore, literatúra o textilných technológiách, tovaroznaťstve a materiáloch, publikácie a odborné periodiká o trendoch v oblasti textilu a odevu. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.4.7.	Spotrebný materiál - Oddelenie priemyselného dizajnu	633006	projekt	1	116 000,000	116 000,00	0,00	0,00	priame materiálové vstupy na výrobu prototypov, makiet a modelových riešení (kompozitné materiály na báze epoxydov, uhľíkové a aramidové tkaniny a rovingy, polyesterové materiály, silikónové formárske materiály, kovové a plastové polotovary a odliatky, materiály na povrchové úpravy). Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.4.8.	Spotrebný materiál - Oddelenie textilného a odevného dizajnu	633006	projekt	1	31 000,000	31 000,00	0,00	0,00	textilný materiál, látky, nite, priadza, podkladové textílie, prípravky, tonery a a farby do tlačiarň a potlačových systémov. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.4.9.	Spotrebný materiál - Oddelenie vizuálnej komunikácie	633006	projekt	1	13 000,000	13 000,00	0,00	0,00	náplň do tlačiarň (tonery - čierna, azúrová, purpurová, žltá), papiere, prenosové valce - položka slúži na umožnenie obrazového zobrazenia predmetu výskumu v procese jeho realizácie (dokumentácia a prezentácia priebehu a výstupov výskumnej činnosti). Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1.	0,00	0,00	0,00

2.B.4.10.	Diseminácia výsledkov výskumu - vydanie odborných knižných publikácií I.	637004	projekt	1	15 000,000	15 000,00	0,00	0,00	Odborné knižné publikácie v náklade 800 ks o dejinách technologických procesov v textilnom a odevnom dizajne od klasických postupov po digitálne aplikácie - súčasť odbornej diseminácie výsledkov výskumu. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B.4.11.	Diseminácia výsledkov výskumu - vydanie odborných knižných publikácií II.	637004	projekt	1	15 000,000	15 000,00	0,00	0,00	Odborné knižné publikácie v náklade 800 ks o multimédiách vo vizuálnej komunikácii - súčasť odbornej diseminácie výsledkov výskumu. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1.	0,00	0,00	0,00
2.B	Celkom					276 430,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
2.	Spolu					298 630,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky												
3.1.	Personálne výdavky Interne					12 085,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.1.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	100	8,200	820,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.1.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.1.3.	Finančný manažér	610620	osobohodina	250	11,600	2 900,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.1.4.	Projektový manažér	610620	osobohodina	400	9,700	3 880,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.1.5.	Asistent projektového manažéra 1	610620	osobohodina	300	8,200	2 460,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.1.6.	Asistent projektového manažéra 2	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.1.7.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	250	8,100	2 025,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.2.	Cestovné náhrady					0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					3 900,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.3.1.	Manažér publicity	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	300	13,000	3 900,00	0,00	0,00	Externý pracovník pre verejné obstarávanie. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.3.3.	Finančný manažér	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.3.4.	Projektový manažér	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.3.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.4.	Ostatné výdavky - nepriame					24 400,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.4.4.	Energie v rámci administrácie projektu	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.4.5.	Upratovanie v rámci administrácie projektu	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.4.6.	Právne poradenstvo	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.4.7.	Notárske poplatky	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.4.8.	Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu	637015	projekt	1	2 700,000	2 700,00	0,00	0,00	Poistenie novonadobudnutých prístrojov a zariadení v rámci projektu	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.9.	Údržba a opravy, vrátane údržby počítačových sietí	635004	projekt	1	21 700,000	21 700,00	0,00	0,00	kompletný servis zariadenia, preventívne kontroly a výmena chybných komponentov počas doby realizácie projektu	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.4.10.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt	0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.5.	Publicita a informovanosť					1 800,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

3.5.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt		1	300,000	300,00	0,00	0,00	Vytlačenie letákov a skladačiek propagujúcich projekt odbornej a laickej verejnosti; cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.2.	Plagáty	637003	projekt		1	500,000	500,00	0,00	0,00	Vytlačenie plagátov propagujúcich projekt odbornej a laickej verejnosti; cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.3.	Brožúrky	nerelevantné	projekt		0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.5.4.	CDROM	nerelevantné	projekt		0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.5.5.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637003	projekt		1	800,000	800,00	0,00	0,00	Zabezpečenie povinnej publicity projektu - Veľkoplošná reklamná tabuľa - rozmer 250 x 150 cm, Trvalá vysvetľujúca tabuľa - veľkosť 20 x 30);cena určená na základe predbežného prieskumu trhu	Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.5.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt		1	200,000	200,00	0,00	0,00	Webstránka informujúca o projekte, cena určená na základe predbežného prieskumom trhu	Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
3.6.	Monitoring a hodnotenie projektu - nepriame výdavky						970,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6.1.	Personálne výdavky interné						970,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6.1.1.	Manažér monitoringu a expertízy	610620	osobohodina		100	9,700	970,00	0,00	0,00	Hodinová sadzba je uvedená vrátane odvodov zamestnávateľa a vychádza z priemernej hodinovej sadzby daného pracovného miesta na VŠVU. Podiel práce na projekte sa bude počítať na základe presnej evidencie hodín a výstupov z vykonanej práce; pôjde o refundáciu mzdy, resp. jej alikvotnej čiastky.	Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
3.6.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina		0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.6.2.	Cestovné náhrady						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³	nerelevantné	projekt		0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴	nerelevantné	projekt		0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁵ v prípade potreby	nerelevantné	projekt		0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.6.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	projekt		0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
3.6.3.1.	Manažér monitoringu	nerelevantné	osobohodina		0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.6.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	nerelevantné	osobohodina		0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.6.3.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	nerelevantné	osobohodina		0	0,000	0,00	0,00	0,00	nerelevantné	nerelevantné	0,00	0,00	0,00
3.	Spolu						43 155,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
	VÝDAVKY PROJEKTU						975 111,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu				
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka rozpočtu 3.)	4,63%	7,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu (stĺpec F1)
KE2	Stavebné úpravy (práce) projektu (položka rozpočtu 1.3.)	0,00%	10,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu (stĺpec F1)
KE3a	Dodávky - priame výdavky	3,22%	20,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu (stĺpec F1)
KE3b	Dodávky - nepriame výdavky	9,04%	20,00%	z celkových oprávnených nepriamych výdavkov projektu (stĺpec F1)

Rozpočet vypracuje žiadateľ, tzn. hlavný partner v rámci jedného tlačiva sumárne za všetkých partnerov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

¹ jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desatinné miesta.

² v prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2.

³ preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest.

⁴ preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu).

⁵ k danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.

* ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených výdavkov projektu, hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, inak hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 10,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu.

Výdavky projektu spolu - stĺpec F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania.

Oprávnené výdavky projektu spolu po FA/DPH - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov projektu vypočítaných na základe finančnej analýzy. Ak žiadateľ nepredkladá finančnú analýzu, je možné v stĺpci F2

zohľadniť nárokovateľnú DPH na vrátenie (odpočet DPH).

Oprávnené výdavky projektu spolu (efekt DPH) - stĺpec F3 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po zohľadnení finančnej analýzy (stĺpec F2) a uplatnení nárokovanej DPH na vrátenie.